П Р О Т О К О Л

Проведения публичных слушаний по разрешению строительства Введенского храма на 100 мест
расположенного по адресу: Курская область, Глушковский район, с. Кульбаки.

13.06.2017 года Курская область, Глушковский район,

село Кульбаки дом 309, здание Кульбакинского ЦСДК.

Председательствующий – Минаков Владимир Васильевич.

Председательствующий на публичных слушаниях информирует присутствующих о том, что на публичные
слушания приглашались и присутствуют члены комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского
района Курской области, депутаты Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета, население
Кульбакинского сельсовета, представители общественности.

На повестку дня выносится вопрос:

1. О разрешении строительства Введенского храма на 100 мест расположенного по адресу: Курская
область, Глушковский район, с. Кульбаки, обнародованного на трёх информационных стендах:

1-й – здание Администрации Кульбакинского сельсовета;

2-й – возле магазина «Ласточка» в с. Кульбаки

3-й -  возле магазина ИП Горбенко Н.И. в с. Кульбаки

Оглашается постановление Главы Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района
Курской области от 22.05.2017 года № 43 «О проведении публичных по разрешению строительства
Введенского храма на 100 мест расположенного по адресу: Курская область, Глушковский район, с.
Кульбаки».

Для проведения публичных слушаний предлагается избрать:

1. Счетную комиссию.
2. Секретаря публичных слушаний.
3. Утвердить регламент работы.

По формированию счетной комиссии слово предоставляется Шурхаленко Марине Николаевне .- депутату
Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района, которая предложила создать
комиссию в количестве 3-х человек.

Персонально:

 - Гуржиенко Г.В. – заведующая МКУК «Кульбакинская сельская библиотека»

- Бардакова И.В.- начальник отдела Администрации Кульбакинского сельсовета;

- Жихарева Е.А. – Кульбакинская сберкасса, котроллер-кассир

Голосование проводится списком.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Поступило предложение избрать секретарем Гуржиенко Г.В. заведующую МКУК «Кульбакинская
сельская библиотека».

Голосовали «ЗА» - единогласно.

 Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствует 32 человека.

Председатель публичных слушаний объявляет, что для работы необходимо утвердить регламент.

Предлагает следующий порядок работы:

1. О разрешении строительства Введенского храма на 100 мест расположенного по адресу: Курская
область, Глушковский район, с. Кульбаки - не более 15 мин.

2. Выступления – не более 5 мин.
3. Ответы на вопросы  - не более 10 мин.

Слушали доклад Тяжкороб Е.П. «О разрешении строительства Введенского храма на 100 мест
расположенного по адресу: Курская область, Глушковский район, с. Кульбаки».

Выступили: Бардакова И.В. – начальник отдела Администрации Кульбакинского сельсовета, член
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Администрации Кульбакинского
сельсовета, которая рассказала присутствующим о работе комиссии.

Выступили Андришко Иван Васильевич – Настоятель Введенского храма, рассказал жителям о
необходимости строительства церкви в с. Кульбаки.

Дегтярева Н.Н., депутат Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета – предложила поддержать
строительство Введенского храма.

Председатель предлагает принять предложение и по итогам публичных слушаний (открытым
голосованием, большинством голосов от количества присутствующих на публичных слушаниях).

Слово предоставляется секретарю публичных слушаний Гуржиенко Г.В., которая сообщает о результатах
обсуждения в ходе публичных слушаний.

Председатель вносит на рассмотрение по итогам публичных слушаний предложение и зачитывает его.

Голосуют.

Счетная комиссия подсчитала количество голосов

«ЗА» - 32 чел.

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет.

Председательствующий сообщает, что по итогам публичных слушаний О разрешении строительства
Введенского храма на 100 мест расположенного по адресу: Курская область, Глушковский район, с.
Кульбаки, решение принято

единогласно на публичных слушаниях открытым голосованием.

Председательствующий на публичных слушаниях  В.Минаков

Секретарь публичных слушаний  Г.Гуржиенко